
In Stuttgart verfügbare Angebote für einen Jahresverbrauch von 1500 Kilowattstunden
Kosten/ 
Jahr in Euro

Anbieter Tarifart
Cent/
kWh

Grundgebühr/
Jahr in Euro

Mindest­
laufzeit

Kündi­
gungsfrist

Kontakt Internet gilt seit/ab Preisgarantie 2

400,53 SWU Energie (Ulm)
SchwabenStrom 
online 1,2 25,03 25,08 3 Mon. 4 Wo* 0731 / 1 66 67 www.swu­schwabenstrom.de 18.11.16 12 Monate

418,06 Stadtwerke Fellbach net(t)strom 1,3 25,58 34,36 31.12.17 6 Wo. 0711 / 5 75 43 96 www.stadtwerke­fellbach.de 18.11.16 bis 31.12.18

424,35
Schwarzwald Energy 
(Calw)

schwarzwald strom 
2019 4 

21,89 96,00 12 Mon. 6 Wo. 07051 / 1 30 00 www.schwarzwald­energy.de 15.11.16 bis 31.12.19

428,96 Stadtwerke Heidenheim
HellensteinStrom mit 
15% Treuebonus 5

25,57 45,41 12 Mon. 1 Mon. 07321 / 32 81 80
www.stadtwerke­heiden­
heim.de

01.01.17 bis 31.12.17

446,65
Stadtwerke Bietigheim­
Bissingen

PartnerStrom Online 1 26,11 55,00 12 Mon. 6 Wo. 07142 / 7 88 72 22 www.sw­bb.de 01.03.16 bis 31.03.17

449,28 EnBW Online1, 6, 7 26,56 50,88 12 Mon. 6 Wo.* 0721 / 72 58 60 01 www.enbw.com 01.12.16 bis 30.06.18

452,19 Stadtwerke Waiblingen
Toptarif­STROM 
regio online1 25,30 72,69 12 Mon. 1 Mo. 07151 / 13 11 90

www.stadtwerke­waiblin­
gen.de

23.11.15 bis 31.12.17

460,80 Stadtwerke Sigmaringen SIG strom natur 8 27,52 48,00 12 Mon. 6 Wo.* 07571 / 10 63 33
www.stadtwerke­sigmarin­
gen.de

01.01.16 12 Monate

466,20 Geno Energie (Geislng.) CLASSIC privat PLUS 24,88 93,00 24 Mon. 1 Mon.* 01 80 / 1 02 03 03 www.geno­energie.de 16.11.15 24 Monate

473,68 Stadtwerke Mosbach Garant 24 26,40 77,68 24 Mon. 3 Mon. 06261 / 8 90 54 00 www.swm­online.de 01.01.15 bis 31.12.17

Zum Vergleich

525,21 EnBW 
EnBW Komfort 
(Grundversorgung)

28,71 94,56 keine 2 Wo. 0721 / 72 58 60 01 www.enbw.com 01.01.16 nein

1) nur online  2) ab 500 kWh, nach Ablauf der Erstlaufzeit monatl. kündbar 3) ab 1 000 kWh 4) bis 2000 kWh   5) bei Beauftragung bis 31.12.16 100 Euro Bonus   6) bis 2499 kWh  7) 70 Euro Bonus, teils an den Verbrauch 

gebunden  8) bis 1600 kWh  9) Die Preisgarantie gilt i.d.R. nur für den Energiepreis. Veränderungen bei Steuern und Abgaben werden weitergegeben  *vor Ablauf Alle Preise inkl. Steuern und Abgaben. Quelle: StZN­Recherche

Die günstigsten Stromtarife baden­württembergischer Anbieter Single

In Stuttgart verfügbare Angebote für einen Jahresverbrauch von 4000 Kilowattstunden
Kosten/
Jahr in Euro

Anbieter Tarifart
Cent/
kWh

Grundgebühr/ 
Jahr in Euro

Mindest­
laufzeit

Kündi­
gungsfrist

Kontakt Internet gilt seit/ab Preisgarantie7

1 026,28 SWU Energie (Ulm)
SchwabenStrom 
online 1 

25,03 25,08 3 Mon. 4 Wo.* 0731 / 1 66 67 www.swu­schwabenstrom.de 18.11.16 12 Mon. 

1 057,56 Stadtwerke Fellbach net(t)strom 1 25,58 34,36 31.12.17 6 Wo. 0711 / 5 75 43 96 www.stadtwerke­fellbach.de 18.11.16 bis 31.12.18

1 068,21
Stadtwerke Heiden­
heim

HellensteinStrom mit
15% Treuebonus 2

25,57 45,41 12 Mon 1 Mon. 07321 / 32 81 80
www.stadtwerke­heiden­
heim.de

01.01.17 bis 31.12.17

1 075,60
Schwarzwald Energy 
(Calw)

schwarzwald strom 
2019 3 

24,49 96,00 12 Mon. 6 Wo. 07051 / 1 30 00 www.schwarzwald­energy.de 15.11.16 bis 31.12.19

1 084,69 Stadtwerke Waiblingen
toptarif­STROM regio
online 1

25,30 72,69 12 Mon. 1 Mon. 07151 / 13 11 90
www.stadtwerke­waiblin­
gen.de

23.11.15 bis 31.12.17

1 088,20 Geno Energie (Geislng.) CLASSIC privat PLUS 24,88 93,00 24 Mon. 1 Mon.* 0180 / 1 02 03 03 www.geno­energie.de 16.11.15 24 Monate

1 091,32 Stadtwerke Mosbach SWM Ideal 24,31 118,92 12 Mon. 3 Mon. 06261 / 8 90 54 00 www.swm­online.de 01.01.15 nein

1 091,76
Stadtwerke Sigmarin­
gen

SIG strom natur 4 25,14 86,16 12 Mon. 6 Wo.* 07571 / 10 63 33
www.stadtwerke­sigmarin­
gen.de

01.01.16 12 Monate

1 098,24 EnBW Online 1, 5, 6 25,56 75,84 12 Mon. 6 Wo.* 0721 / 72 58 60 01 www.enbw.com 01.12.16 bis 30.06.18

1 123,60
Stadtwerke Bietigheim­
Bissingen

PartnerStrom Privat 25,34 110,00 12 Mon. 6 Wo. 07142 / 7 88 72 22 www.sw­bb.de 01.01.17 bis 31.12.17

Zum Vergleich

1 242,96 EnBW
EnBW Komfort 
(Grundversorgung)

28,71      94,56 keine    2 Wo. 0721 / 72 58 60 01 www.enbw.com 01.01.16 nein

1) nur online 2) bei Beauftragung bis 31.12.2016 100 Euro Bonus 3) ab 2001 kWh  4) 1601 bis 4500 kWh  5) 153,20 Euro Bonus, teilw. an den Verbrauch gebunden   6) ab 2500 kWh   7) die Preisgarantie gilt i.d.R. nur für den Ener­

giepreis. Steuer­ und Abgabeerhöhungen oder neue Steuern und Abgaben werden weitergegeben *vor Ablauf  Alle Preise inkl. Steuern und Abgaben. Quelle: StZN­Recherche

Die günstigsten Stromtarife baden­württembergischer Anbieter Familie


